
1 

Сообщение  

об иных существенных событиях, которые могут повлиять на проведение торгов Облигациями 

на Бирже 

 
1. Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование 

эмитента  
Международный банк экономического сотрудничества 

1.2. Место нахождения эмитента   г. Москва, 107996, ГСП-6, ул. Маши Порываевой, д.11 

1.3. Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) эмитента 
9909152102 

1.4. Уникальный код эмитента, 

присвоенный Банком России 
00004-L 

1.5. Адрес страницы в сети «Интернет», 

используемой эмитентом для раскрытия 

информации 
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=37343 

1.6. Дата наступления события 

(существенного факта), о котором 

составлено сообщение 
07.08.2025 

 

2. Содержание сообщения 

2.1. Идентификационные признаки ценной бумаги:  

облигации неконвертируемые бездокументарные с централизованные учетом прав серии 002Р-04, 

размещаемые в рамках Программы облигаций серии 002Р от 14 апреля 2023 года, 

регистрационный номер выпуска и дата его регистрации: не применимо, международный код 

(номер) идентификации ценных бумаг (ISIN) на момент раскрытия сообщения не присвоен, 

международный код классификации финансовых инструментов (CFI) на момент раскрытия 

сообщения не присвоен. 

2.2. Информация о произошедшем событии:  

Исполняющим обязанности Председателя Правления МБЭС 07 августа 2025 года было принято 

решение (Приказ № 16 от 07.08.2025) о сроках и порядке направления оферт от потенциальных 

приобретателей о заключении предварительных договоров купли-продажи облигаций серии 002Р-

04. Содержание принятого решения: 

«В связи с предстоящим размещением облигаций Международного банка экономического 

сотрудничества (далее – Эмитент) неконвертируемых бездокументарных с централизованным 

учетом прав серии 002Р-04, размещаемых в рамках Программы облигаций серии 002Р от 14 

апреля 2023 года (далее – Облигации), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Осуществить размещение Облигаций путем сбора и удовлетворения адресных заявок со 

стороны покупателей на приобретение Облигаций по фиксированной цене размещения и 

процентной ставке по первому купону, заранее определенной Эмитентом. 

2. Назначить агентом по размещению Облигаций Общество с ограниченной ответственностью 

Инвестиционная компания «Табула Раса» (далее – Агент по размещению). 

3. Предусмотреть направление оферт с предложением заключить предварительные договоры 

купли-продажи Облигаций в адрес Агента по размещению и установить срок для направления 

оферт с предложением заключить предварительные договоры купли-продажи Облигаций с 11:00 

(по московскому времени) 07 августа 2025 года и до 15:00 (по московскому времени) 07 августа 

2025 года. 

4. Утвердить форму оферты (Приложение № 1 «Форма оферты от потенциального 

приобретателя о заключении предварительного договора купли-продажи облигаций серии 002Р-

04»). 

5. Установить процентные ставки по второму-тридцать шестому купонам Облигаций равными 

ставке первого купона Облигаций, величина которой будет определена Эмитентом до даты 

начала размещения Облигаций. 

 

И.о. Председателя Правления 

Нгуен Винь Хынг 

 



2 

Приложение № 1 

Форма оферты от потенциального приобретателя о заключении предварительного договора 

купли-продажи облигаций серии 002Р-04 

 

[НА БЛАНКЕ ПОТЕНЦИАЛЬНОГО ПОКУПАТЕЛЯ] 

 

Дата:  

В ООО ИК «Табула Раса»  

e-mail: ilya.vinogradov@tabrasa.ru  

Вниманию: Ильи Виноградова 

 

ОФЕРТА С ПРЕДЛОЖЕНИЕМ ЗАКЛЮЧИТЬ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР 

В ОТНОШЕНИИ ОБЛИГАЦИЙ СЕРИИ 002Р-04 

Настоящим подтверждаем, что мы ознакомились с условиями и порядком участия в размещении 

облигаций Международного банка экономического сотрудничества (далее – Эмитент) 

неконвертируемых бездокументарных с централизованным учетом прав серии 002Р-04, 

размещаемых в рамках программы облигаций серии 002Р от 14 апреля 2023 года (далее – 

«Облигации»). 

Тщательно проанализировав финансовые, экономические, юридические и иные риски и 

последствия приобретения и владения Облигациями, мы, [для Участников торгов - 

потенциальных покупателей: пожалуйста, укажите свое полное наименование]/[для 

потенциальных покупателей, действующих через Брокера: пожалуйста, укажите полное 

наименование (ФИО) потенциального покупателя и наименование его брокера], настоящим 

обязуемся заключить в дату начала размещения Облигаций основные договоры купли-продажи о 

приобретении нами Облигаций у Эмитента (через ООО ИК «Табула Раса», действующего от 

своего имени, но по поручению и за счет Эмитента) на следующих условиях: 

 Максимальная сумма, на которую мы готовы купить Облигации (в рублях)* - 

[пожалуйста, укажите]; 

 Минимальная ставка первого купона по Облигациям, при которой мы готовы приобрести 

Облигации на указанную максимальную сумму (в % годовых) - [пожалуйста, укажите]. 

Обращаем Ваше внимание, что Участником торгов ПАО Московская Биржа, выставляющим 

заявки на покупку Облигаций по нашему поручению, будет выступать [для потенциальных 

покупателей, действующих через Брокера по поручению: пожалуйста, укажите полное 

наименование (ФИО) потенциального покупателя]/ [для Покупателей, работающих через 

Брокера: пожалуйста, укажите свое наименование/ наименование Брокера]. 

Настоящее сообщение является предложением (офертой) о заключении Предварительного 

договора (далее – Предложение). Настоящее Предложение о покупке действует до 14 августа 

2025 года включительно. 

В случае если настоящее Предложение о покупке будет акцептовано, пожалуйста, направьте 

нам уведомление об акцепте по следующим координатам: для отправки курьером: [укажите 

адрес Вашего офиса (для физического лица место регистрации)], для передачи по электронной 

почте: [укажите адрес Вашей электронной почты]. 

Все термины, используемые, но не определенные, в настоящем сообщении, понимаются в 

значении, установленном для них в Программе облигаций серии 002Р от 14 апреля 2023 года. 

Должность        ________________ ФИО 

[если лицо действует по доверенности, укажите  

реквизиты документа и приложите его копию]   подпись 

Печать (при наличии)  

Дата «____» ___________ 2025 г. 

*Данная сумма не включает расходы, связанные с приобретением Облигаций и проведением 

расчетов.». 

2.3. Дата наступления указанного события: 07 августа 2025 года. 

 

 

 

 

 



3 

3. Подпись 

3.1. Исполнительный заместитель Председателя 

Правления Международного банка экономического 

сотрудничества 

(по доверенности № 027/25-Д от 21.04.2025 г.)   Ивашковский Н.С. 

 (подпись)   

3.2. Дата                                         «07»  августа 20 25 г. М.П.  

   

 
 


